R E Q U E R I M E N T O  Nº. 877
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/10/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando o expressivo aumento do número de veículos nos últimos anos na cidade de Botucatu;

Considerando que em diversos bairros de nossa cidade existe a necessidade de realizar a construção de pontes;

Considerando a necessidade de melhoria no fluxo de veículos;

Considerando que a interligação de bairros encurta rotas e agiliza o fluxo, o que beneficia os cidadãos, fortalece o comércio, além de desenvolver a cidade de Botucatu como um todo,
Considerando que já foram aprovados requerimentos nesta Casa de Leis, solicitando a construção de uma ponte que liga a Avenida Ediberto Roque Sforcin com a Rua João Miguel Rafael,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, RAFAEL ATHANAZIO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de informarem se existem estudos recentes  realizados pelo Setor de Engenharia da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipais para implantar a ponte que liga a Avenida Ediberto Roque Sforcin com a Rua João Miguel Rafael, e, caso existam, qual o andamento dos mesmos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de outubro de 2016.
Vereadores Autores:

	FONTÃO

PSDB

	JOÃO ELIAS
SD

CARLOS TRIGO
PDT
LFF/dcv